

Kibæk Skole, den 15. april 2024

Skolebestyrelsens årsberetning for året 23/24

I Kibæk har vi en rigtig dejlig skole, og vi er glade for at være en del af en velfungerende skolebestyrelse, hvor vi er med til at præge, hvilken retning skolen skal gå i. Kibæk Skole er en mellemstor skole i Herning Kommune, og vi har 325 elever fordelt mellem 0. og 9. klasse. På skolen har vi også en SFO for børnene i 0-4. klasse.

Bestyrelse

Medarbejderrepræsentanterne blev til dette skoleår genvalgt af deres egne kollegaer, så det betyder, at Linda Møller Viuff og Helene Vendelbo Frandsen begge har fortsat deres arbejde i bestyrelsen.

Fra elevrådet har vi igen i år haft fornøjelsen af at have formand Silke Graakær Pedersen og nyvalgte næstformand Celina Graakær Pedersen med i bestyrelsen.

Principper

En af skolebestyrelsens grundlæggende opgaver er at revidere principper. I bestyrelsen har vi et årshjul, der sikrer, at vi kommer igennem de principper, der trænger til at blive revideret. I kan finde principperne på skolens hjemmesiden. I dette skoleår har vi bl.a. arbejdet med principperne for:

- Klassedannelse
- Vikardækning
- Fagfordeling
- SFO
- Skolehjem samarbejde

Høringssvar

I skolebestyrelsen har vi muligheden for at indsende høringssvar, når Herning Kommune ønsker at inddrage bestyrelserne. I den seneste tid har vi skrevet høringssvar på "Budget 2024" og "Revidering af tildelingsmodel". Det er vores mulighed for at komme med kommentarer eller forslag til ændringer til politikkerne i Herning Kommune.

Skolen har de sidste år været ramt af at Herning Kommune har sparet på skoleområdet og at der har været en tildelingsmodel, der ikke har været til vores fordel. Til revidering af tildelingsmodellen kom vi med vores kommentarer. Vi glæder os over, at den nye tildelingsmodel ser ud til at give Kibæk Skole nogle flere penge at drive skole for fra kalenderåret 2025.

Skoleudviklingssamtale

Skoleleder Jette Horsted har sammen med den øvrige ledelse igen i år haft besøg af Louise Ravnkær, direktør for Børn og Unge i Herning Kommune, skolechef Preben Siggaard og Annemette B. Rasmussen, formand for Børn og Familieudvalget. Til denne skoleudviklingssamtale bidrog både skolebestyrelsesformand og næstformand i et interview. Referatet fra dette møde kan findes på skolens hjemmeside.

Elevråd

Elevrådet har i efteråret afholdt en fællesskabsdag for alle elever på Kibæk Skole. Vi er rigtig glade for at elevrådet vil arrangere sådan en dag. På Kibæk Skole vil vi gerne give elevrådet mere medindflydelse på, hvad der kan ske af aktiviteter.

Pizza

Skolebestyrelsen ønsker at komme tættere på medarbejderne på Kibæk Skole. Derfor deltog vi i lærernes første planlægningsdag som tradition tro afsluttes med fælles pizza.

Tour de Bestyrelse

I efteråret deltog vi i Tour de Bestyrelse på Rådhuset i Herning. Det er en aften for alle daginstitutions- og skolebestyrelsesmedlemmer. Der var et fælles indlæg med læge og foredragsholder Imran Rashid. Han holdt et spændende indlæg om "Skærmtid – skal man have forbud eller vejledninger?". Derefter kunne man deltage i forskellige workshops, som klæder os på til bestyrelsesarbejdet.

Forældremøder

I dette skoleår har vi tilføjet et ekstra forældremøde, så der er 2 forældremøder på et skoleår. Det ekstra forældremøde tager udgangspunkt i trivslen i klassen/årgangen. Trivsel er en vigtig ting for, at børn har det godt i skolen. Vi håber alle forældre vil bakke op om møderne og de tiltag der eventuelt tages i klassen/årgangen.

I bestyrelsen er vi glade for, at vi har mulighed for at hilse på alle forældre til forældremøderne i efteråret. Det ser vi altid frem til, og vi glæder os til at se jer igen i starten af det nye skoleår.